AFFÄBRE, *Artislement, habillement.* SYN. *Fabre, pulchre, artificioso.* USUS : **Statua miro artificio affabre facta.**

AFFÄRIS, *fatus sum, farī, d. Parler à.* SYN. *Alloqui, compellare.* USUS : **Liceat mihi te versibus affari.** Cf. *Alloquor.*

AFFÄTIM, *Amplement, abondamment.* SYN. *Abunde.* USUS : **Affatim tibi satisfaciem.** Satiaberis affatim. Cf. *Satis.*

AFFECTIO, *ónis, f.* *Disposition du corps ou de l'âme.* SYN. *Perturbatio, commotio, incitatio animi, sensus, impetus, animi quidam dolor, studium, cupiditas.* EPITH. *Constans, convenientesque, non distorta, nec prava, firma corporis, invita, inconstans et a se ipsa dissentiens, laudabilis, interior, malitiosa animi, prima et optima, utilis, manens, recta.* USUS : 1. **Ut ad primam, optimamque animi affectiōnem pervenias, perturbatio ratione pellenda est.** Ea est animi mei affectio, commodi mei causa neminem ut violem. O te extra omnes humanorum pectorum affectiones positum ! quem non lætitia, mœror, ira, gaudium exagittent, jaquent, incessant. 2. **Status, vis, constitutio, état, manière d'être, disposition.** **Affectio astrorum varia multas res immutat.** In pueru refert, qua cœli affectione primum spiritum duxerit. **Affectio corporis firma.**

AFFECTO, *as, avi, atum, are, a.* *Désirer, rechercher ardemment, aspirer à.* SYN. *Appeto, quasi arcesso, nimis inquirio ; ambo.* USUS : **Lumina quædam orationis non quidem affectanda sunt, sed tamen adhibenda non nunquam.** Iter affectare. Munditiam non exquisitam affectare.

AFFECTUS, a, um, part v. afficio. *Qui est dans tel ou tel état de corps ou d'esprit.* SYN. Paratus, comparatus, constitutus seu corpore, seu animo. ADV. Male. PHRAS. Omnes sunt tibi bene affecti, tout le monde vous aime. Hoc animo animati sunt singuli, ut tua causa, gratia, omnia velint; ingenium est illis rectum erga te; animum habent erga te optimum ac rectissimum; is habitus amicorum est illis, ut omnia tibi secunda-cupiant; ita animi, eo animo, ea mente sunt praediti; ita animo comparati sunt; hunc erga te gerunt animum; is sensus est animorum; ea animi propensio, voluntas, studium, ut cupiant tibi quam optime. USUS: 1. Oculi indicant, ut animo sis affectus, les yeux sont le miroir de l'âme. Nunc ita affectus sum, tecum ut vivere non possim. 2. Præditus, cumulatus, pourvu de. Honoribus, beneficio, premis abs te affectus sum. E litteris tuis magna molestia, laetitia, dolore affectus sum. Summis difficultatibus affectus. 3. Vexatus, afflictus, tractatus, et acceptus male, affaibli, en mauvais état, abattu. Affecta et prostrata respublica. Urbs ab illo predone misere affecta. 4. Ad finem vergens, qui touche à sa fin, presque terminé. Affectum est bellum, nondum perfectum. Estas affecta, carmen, oratio, guerre qui touche à sa fin, ouvrage presque terminé. 5. Aptus, apte à. Animus, oculus conturbatus non est probe affectus ad fungendum munus suum. 6. Agrotus, malade. Cæsarem Neapoli reliqui graviter affectum.